

Consultas Realizadas

Licitación 295372 - EMPRESAS CONSTRUCTORAS PARA LA REHABILITACION DE LA AVENIDA AUTOPISTA SILVIO PETIROSSI EN EL TRAMO: EMPALME AVDA. MADAME LYNCH - AEROPUERTO SILVIO PETIROSSI

Consulta 1 - Sección III , numeral 7 Capacidad en materia de equipos - Pág 12

Consulta	Fecha de Consulta	24-04-2015
En la Columna requisitos mínimos dice: Los equipos mínimos necesarios, citados a continuación deberán ser propios y/o alquilados, según el siguiente detalle: Consultamos: Para el caso de los equipos alquilados, puede presentarse una carta de compromiso de alquiler?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-04-2015
Los equipos alquilados deberán presentar carta de compromiso de alquiler emitida por el propietario, de acuerdo a lo establecido en los Criterios de Evaluación del Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - Sección III , numeral 7 Capacidad en materia de equipos - Pág 12

Consulta	Fecha de Consulta	24-04-2015
En la columna, Documentación requerida, se pide completar los formularios N° 10, 11.A y 11.B. No encontramos entre los formularios, el 11.A y el 11.B. Solicitamos dichos formularios.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-04-2015
El mismo se refiere al formulario 11, que se encuentra en la página 42 del Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 3 - Espesor de la "Carpeta de Concreto Asfáltico con Polímero", Item B.6

Consulta	Fecha de Consulta	24-04-2015
1 - En las Especificaciones Técnicas, se indica en B.6.1, pág 41: 25 mm de espesor. Sin embargo, 2 - En la Lámina "SECCIÓN TRANSVERSAL", en el cuadro: REFERENCIAS, se indica: 8-Carpeta de C°A° con polímero en Calzada (e = 3 cm) Solicitamos confirmación, si el espesor de esta capa será de 25 mm o 3 cm.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-05-2015
El mismo debe ser 3 cm. Se procederá a corregir el mismo a través de la emisión de una adenda.		

Consulta 4 - Material asfáltico para el Item "Carpeta de Concreto Asfáltico con Polímero"

Consulta	Fecha de Consulta	24-04-2015
<p>1 - En B.6.2.2 Materiales Asfálticos, se indica como ligante el material AM2, AM2 (Pág. 44), pero no se proporciona el cuadro de Ensayos y sus parámetros. además, 2 - B.6.2.3 Composición Granulométrica de la Mezcla, en la Pág 44, se proporciona un cuadro de ensayos y sus parámetros para el producto RRC-1. Entendemos que hay una discrepancia en la indicación de material ligante. Solicitamos una confirmación del material ligante a ser utilizado para la "Carpeta de Concreto Asfáltico con Polímero" y su correspondiente cuadro de ensayos y sus parámetros.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-05-2015
<p>El Ligante será el material AM2 o AM3, no el RRC-1. A través de la emisión de una adenda se procederá a incluir el cuadro de ensayos y sus parámetros.</p>		

Consulta 5 - Unidad de medida del Fresado

Consulta	Fecha de Consulta	24-04-2015
<p>1 - En la Planilla de Precios se indica que la unidad de medida será el m³ mientras que 2 - En las EETT, A.6.5, se indica que la unidad será el m² Solicitamos confirmación de la unidad de medida para el Item Fresado.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-05-2015
<p>El mismo debe ser m³. Se procederá a corregir el mismo a través de la emisión de una adenda.</p>		

Consulta 6 - Detalle de las zanjas de drenaje

Consulta	Fecha de Consulta	04-05-2015
<p>Solicitamos un plano donde se detalle la geometría de las zanjas de drenaje.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-05-2015
<p>No se incluirá un plano del mismo, tomar en consideración el volumen establecido en la planilla de cantidades, que consiste en una longitud de 500 m, por una altura de 1,2 m y un ancho de 3,25 m.</p>		

Consulta 7 - Jardinería

Consulta	Fecha de Consulta	04-05-2015
<p>Solicitamos se detalle la cantidad de árboles/plantas a podar, cantidad de pasto a replantar, tipos y cantidad de plantas florales a plantar, una descripción detallada de los trabajos de embellecimiento de jardines y/o zonas verdes que se encuentren situados tanto en el paseo central, rotondas, cruces, laterales de la vía, etc. También solicitamos que se especifique el tipo de superficie a pintar, el tipo de pintura a utilizar y la cantidad a realizar.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-05-2015
<p>Los trabajos de jardinería se deberán realizar a lo largo del tramo vial, según se establece en las especificaciones técnicas, y deberán ser en la cantidad necesaria para el embellecimiento de paseo central, rotondas, cruces, laterales de la vía, etc. dentro del tramo. La fiscalización determinará la ubicación o diseño de los trabajos. La superficie a pintar se refiere a los cordones de paseos, veredas, rotondas, laterales de vía, etc. con pintura a la cal</p>		